município, direta ou indiretamente, detém a maioria do capital social com direito a voto.     

Artigo 2º. - A receita total estimada no orçamento fiscal, 

seguridade social e de investimentos, já com as devidas deduções legais, representa o montante 
de R$ 219.130.000,00 (Duzentos e dezenove milhões, cento e trinta mil reais), conforme quadro I 
demonstrado em anexo. 

Parágrafo Único - A receita pública se constitui pelo ingresso 

de caráter não devolutivo auferido pelo Ente municipal, para a alocação e cobertura das despesas 
públicas. Todo ingresso orçamentário constitui uma receita pública, podendo ser classificadas em

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no 

valor de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

NOVA 10.302.0018-2.020 02 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais 380.000,00 

TOTAL 380.000,00  

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no 

valor de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

NOVA 10.302.0018-2.020 02 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais 380.000,00 

TOTAL 380.000,00  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua